
LINKOS.CZ 
19 LET PRO LÉKAŘE A ZDRAVOTNÍKY 

12 LET PRO PACIENTY A JEJICH BLÍZKÉ
1 ROK OD KOMPLETNÍ PŘESTAVBY

P R O  J E D N Á N Í  V Ý B O RU  Č O S  D N E   2 7 .  L I S TO PA D U  2 0 1 8



NÁVŠTĚVNOST LINKOS.CZ



Posledních 30 dní 

• 144 tisíc návštěv 

• 110 tisíc uživatelů



V NEDĚLI 18. LISTOPADU 
ZAZNAMENAL LINKOS 

MILIONTOU NÁVŠTĚVU V ROCE 
2018 



NÁVŠTĚVNOST LINKOS 2018

 V roce 2018 dosáhne Linkos 1,1 mio návštěv 

na základě 1-11/2018 a dvojcifernému růstu

Uživatelů internetu: 

• 2003: 2,5 mil 

• 2018: 7,7 mil 

 V roce 2018 průměr 3 000 návštěv denně, aktuálně 4 000 (v roce 2003 9 denně)

 V roce 2018 průměr 90 000 návštěv měsíčně, aktuálně 110 000 (v roce 2003 271 měsíčně)

 Návštěvnost Linkos od roku 2003 vzrostla o desítky tisíc % 

 Uživatelů za poslední rok 707 tisíc  

 Zobrazení stránek 1, 8 milionu

 Růst 1-10/2018 oproti 1-10/2017: 29,5 %

 Jde o organický růst! 



VÝVOJ NÁVŠTĚVNOSTI 2002-2018

3 250
65 409

182 675

359 151

436 194

614 222

845 850 832 216

1 037…

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 130 000

Návštěva měřená dle metodiky NaVrcholu (do 2009) a GoogleAnalytics (od 2009). 



VLIVY NA NÁVŠTĚVNOST LINKOS

 Nárůst počtu uživatelů internetu

 Aktivnější internetoví uživatelé a pacienti  (56,3% využívá internet k vyhledávání informací o zdraví)

 Nárůst onkologicky nemocných 

---------------------------------------

 Práce výboru ČOS - prestiž

 Spolupráce s lékaři a jinými odborníky

 Spolupráce s jinými organizacemi a weby 

 Přestavba webu na podzim 2017 – rozšíření obsahu portálu o informace pro prevenci a pro nemocné  

 Léta budování povědomí – Linkos oslavil letos 19 let (českému internetu je 25 let, 1,3 mio domén cz)

 Technická podoba - optimalizace pro vyhledavače – přední pozice 



NEJNAVŠTĚVOVANĚJŠÍ OBSAH 

1. Modrá kniha 

2. Nežádoucí účinky chemoterapie 

3. O nádorech tlustého střeva

4. Nádorové onkomarkery (slovníček)

5. Maligní lymfomy

6. Maligní melanom 

7. Leukémie



ČTE NĚKDO ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ VÝBORU? 

 od začátku roku:  5 467 zobrazení 

 4 160 unikátních 

 z 30.6. 402 x

 většinou 100 – 150 



LINKOS V DALŠÍCH ČÍSLECH – OBSAH A 
SLUŽBY

 730 stránek 

 1321 článků

 332 videí

 3116 akcí

 880 pojmů v onkologickém slovníčku

 16 vzdělávacích kvízů (pro pacienty, pro PL)

 443 odpovědí v psychoonkologické poradně

 124 odpovědí v preventivní poradně 

 12 živých přenosů o prevenci   

 … a více 

Údaje k 29.10.2018



LINKOS V DALŠÍCH ČÍSLECH – AKCE 
NÁVŠTĚVNÍKŮ

 112 958 přehrání videí

 18 324 stažených pdf / rok 

 9 968 Klinická onkologie (stažení)

 4 517 stažení Modré knihy / rok + 124 e-pub MK

 1 215 vyplnění kvízu 

 2438 hlasování v anketách

Údaje k 29.10.2018



NOVINKY A PROJEKTY NA 
LINKOS  



Posledních 30 dní 

• 144 tisíc návštěv 

• 110 tisíc uživatelů

Poslední rok

• 1,1 milion návštěv

• 707 tisíc uživatelů 



NOVINKY 
 Nový Linkos od 1.11. 2017

 GDPR

 ÚPV – ochranná známka 

 Sekce pro praktické lékaře  

Živé přenosy na Linkos

 Projekt MysliProtiRakovině

Modul o prevenci

 Prostor pro projekty PO 

 aktualizovali jsme články

 vyčistili jsme slovníček

 optimalizovali jsme Linkos pro 

mobilní zařízení

 Letáčky Linkos



LINKOS PRO PRAKTICKÉ 
LÉKAŘE 



INFORMACE PRO PRAKTICKÉ LÉKAŘE

 Samostatný oddíl

 Doporučené postupy pro praktické lékaře

 Přednášky ze všech sympózií „Onkologická problematika v ordinaci 
praktického lékaře“

 Onkologická abeceda pro PL 
 Primární prevence 

 Zvládání toxicity léčby a komplikací nemoci, výživa

 Sekundární prevence, rizika, včasná detekce, screening & terciální prevence

 Paliativní péče

 Zpravodaj pro praktické lékaře

 Vzdělávací kvízy

 Příprava semináře pro PL – 94 odpovědí od praktických lékařů



INFORMACE PRO PRAKTICKÉ LÉKAŘE MÁME, 
ALE JAK JE PŘEDAT ? 



ŽIVÉ PŘENOSY
KAŽDOU PRVNÍ STŘEDU V MĚSÍCI :  V  POLEDNE 

ZKOUŠKA SIRÉN,  VE TŘI  ŽIVÉ VYSÍLÁNÍ O 
PREVENCI ZHOUBNÝCH NÁDORŮ



ŽIVÉ PŘENOSY

 tisíce shlédnutí záznamů

 plánovaná témata: 

Nádory u dospívajících

Dlouhodobé sledování vyléčených dětských pacientů

Alternativní, komplementární a integrativní medicína
z pohledu onkologa

Alkohol a nádorové riziko

Prevence nádoru děložního čípku

Prevence kolorektálního karcinomu

Spánek jako prevence rakoviny

Prevence karcinomu plic

Dědičnost zhoubných nádorů



PROJEKT VLIV MYSLI NA IMUNITNÍ SYSTÉM A 
NAŠE ZDRAVÍ 
#MYSLI PROTI RAKOVINĚ
CYKLUS PŘEDNÁŠEK A WEBMINÁŘŮ SEMINÁŘŮ Z OBORU PSYCHOLOGIE PRO LÉKAŘE I 
PACIENTY

Přednáška „Vliv mysli na progresi 
onemocnění a možná psychologická 
prevence“

 navazující webové semináře

 „Schopnost vyjádřit emoce pomáhá“

 „Strach z návratu nemoci a jak ho zvládnout“

 „Síla opory našich nejbližších“ 

 „Nucená změna a pozitivní přístup k ní“

 „Příroda, pohyb, naše psychika a zdraví“ 

 PhDr. Ing. Martin Pospíchal a tým 
spolupracovníků (lékaři, psychologové, 
terapeuti ..)



MODUL PREVENCE 



MODUL PREVENCE

 jako samostatný modul od 1.11. 2017

 34 787 zobrazení 

 nejúspěšnější: 

 program preventivních prohlídek 

 Zásady zdravého životního stylu

 Informace o screeningu

 Preventivní poradna



MODUL 
PREVENCE

PRIMÁRNÍ 
PREVENCE



MODUL 
PREVENCE

SEKUNDÁRNÍ 
PREVENCE

• Informace o oficiálních screeningových 
programech 

• Akreditovaná screeningová pracoviště

• Videa, rozhovory, znalostní kvízy  

• Návody na samovyšetřování

• Preventivní prohlídky – interaktivní návod

https://www.linkos.cz/onkologicka-prevence/program-preventivnich-prohlidek/
https://www.linkos.cz/onkologicka-prevence/program-preventivnich-prohlidek/


MODUL 
PREVENCE
PREVENCE



PACIENTSKÉ ORGANIZACE

 samostatný oddíl od 1. 11. 2017

 prostor pro sdílení projektů PO

 3 045 zobrazení 

 propojení pomocí sociálních sítí 

 odkazy na všechny – místo pro informace dle zájmu



LINKOS MOBILNÍ 

Internetová populace ČR dosáhla v březnu nového maxima: 7,77 milionu reálných uživatelů starších 10 let.

Z tohoto čísla je 800 tisíc exkluzivně mobilních uživatelů.

Zdroj: Sdružení pro internetový rozvoj (SPIR), NetMonitor a AdMonitoring

• Odstranili jsme technologie, které mobilní zařízení neumí

• Optimalizovali jsme pro mobilní zařízení / malé obrazovky 

2010

2013

2015

53%41%

6%

2018

PC

Telefon

Tablet

http://www.netmonitor.cz/internetova-populace-cr-dosahla-v-breznu-noveho-maxima-7-77-milionu-realnych-uzivatelu


SOCIÁLNÍ SÍTĚ 

FB: 5,1 milionu aktivních uživatelů

Sociální sítě se mění! 

 Facebook Národního onkologického programu – hlavně osvěta, prevence

 Youtube Linkos.cz 

 Propojení se sociálními médii pacientských organizací



PLÁNY NA LINKOS  



VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY

 natáčení webcastů (seminář pro PL, Psychoonkologické sympózium atd) 

 Osvětový cyklus pro veřejnost "Vyhněte se rakovině" (přenosy o prevenci) a 
cyklus pro pacienty „Kvalita života během léčby“ (návrat nemoci, prevence 
nežádoucích účinků, prevence malnutrice, dispenzarizace, apod.) 

Role praktických lékařů v onkologii (webcast ze semináře, testy pro PL, EUNI,  
CME)

"Zhoubné nádory a škola" - edukační materiály pro učitele, přednáška pro 
děti a dospívající, Nekuřácký domov, kvízomat pro děti 

 Pokračování projektu MysliProtiRakovine

 Další vlna aktualizace článků pro pacienty - prosba

 Pokračování poraden

 Edukační videa 



SPOLUPRÁCE 

 Pokračování spolupráce s pacientskými organizacemi 

 EUNI – CME

 Sekce ČOS 

 Odborné společnosti 

----------------

 aktualizace a doplnění článků (videí, kvízů) pro pacienty 

 Volby

 Monitor



VÝROČÍ 2019

50 let ČOS 
 Čs. onkologická společnost 

(ČOS, jedna ze 46 odborných 
společností) existuje samostatně 
od 23. 5. 1969. 

20 let Linkos 
 Linkos byl poprvé představen v 

říjnu 1999 na Jihočeských 
onkologických dnech 



MONITOR TISKU

Newton

 výstupy 1x týdně

 online archiv vlastních výstupů

 web aplikace s možností zasílání 
týdně

 přístup pro všechny členy ČOS 
heslem

 2 987,90 Kč

Monitora

 výstupy denně

 online archiv mediální database

web aplikace s možností zasílání 
(denně, týdně)

Přístup pro všechny členy ČOS 
seznamem

 3 500,- nebo 5 550,- Kč





Mediální dopad má za cíl lépe než absolutní počty článků prezentovat skutečný mediální obraz tak, jak se dostává k nejširší skupině posluchačů, diváků a čtenářů

médií. Vychází především ze čtenosti (tisk), poslechovosti (rozhlas), sledovanosti (TV) a měsíční návštěvnosti webu (online).

GRP body (Gross Rating Points), jeden GRP bod odpovídá jednomu procentu populace ČR starší patnácti let, tj. skupině 90 000 čtenářů, posluchačů či diváků, kteří

mohli být příspěvkem osloveni.

OTS (Opportunity to See) udává, kolikrát měl příslušník cílové skupiny průměrně možnost příspěvek přečíst nebo zhlédnout. 

V případě cílové skupiny všech obyvatel ČR starších patnácti let se: OTS = GRP / 100.









PRO VAŠE PACIENTY



NOVÝ LINKOS 



LINKOS NENÍ JEN JEDNO MÍSTO

Odborné 
společnosti

Edukační 
projekty

Klinická 
onkologie

Pacientské 
organizace

Projekty 
screeningu

Evropské 
projekty

Zdravotnické 
weby

LINKOS JE CESTA K INFORMACÍM Z ONKOLOGIE


